
Latvijā badmintona pirmsākumi meklējami sešdesmito gadu sakumā, 
kad par Rīgas atklātā čempionāta uzvarētāju (Latvijas čempionāti tad vēl 
oficiāli  nenotika)  kļuva  siguldietis  Inesis  Deksnis,  kurš  vēlāk 
(septiņdesmitie  un  astoņdesmitie  gadi)  arī  nodarbojās  ar  trenera  darbu 
Siguldā sabiedriskā kārtā. Vislabākie to laiku panākumi bija 1979.-1988. 
gados,  kad  tika  izcīnītas  pirmās  vietas  lauku  sporta  biedrības  “Vārpa” 
individuālajos  un  komandu  čempionātos,  ieņemtas  labas  vietas  Latvijas 
jauniešu  sacensībās  (siguldieši  Ainārs  Gureckis,  Andris  Uzuleņš,  Jānis 
Zilvers, Sandra Caune, Ineta Arāja, Lotārs Auziņš, Jānis Koemets, Edgars 
Kupcis, Jolanta Deksne, Gunta Kalniņa u.c.). 

No  jauna  badmintona  attīstība  pilsētā  atsākās  deviņdesmito  gadu 
sākumā, kad Siguldā, ko var uzskatīt ne tikai par Rīgas rajona, bet arī par 
Latvijas badmintona centru, pēc mācībām Rīgā atgriezās bijušais spēlētājs 
Ainārs  Gureckis.  Tika  veidotas  jaunas  treniņu  grupas  bērniem  un 
jauniešiem  Siguldā  un  Krimuldā,  organizētas  valsts  un  starptautiska 
mēroga sacensības, veidoti kontakti ar citu valstu klubiem. 

1997.gadā  tika  nodibināts  un  oficiāli  26.martā  reģistrēts  Siguldas 
Badmintona klubs reģ.nr. 40008028526 (turpmāk SBK), kurš ir viens no 
pirmajiem oficiāli reģistrētajiem sporta klubiem Latvijā. 

Pašreiz kluba biedru skaits ir tuvu simtam, no kuriem lielākā daļa ir 
bērni un jaunieši vecumā no 7 līdz 23 gadiem (tajā skaitā Siguldas, Rīgas, 
Saldus pilsētu, Allažu, Krimuldas, Inčukalna, Mālpils un Siguldas pagastu 
iedzīvotāji, kā arī viens Zviedrijas pilsonis).

Bērniem un jauniešiem treniņu nodarbības notiek 4-5 reizes nedēļā 
Siguldas 1.pamatskolas, Siguldas Sporta skolas un Inčukalna sporta zālēs. 
Pieaugušie “hobija” līmenī sporto 1-2 reizes nedēļā.

Trenerim  Aināram  Gureckim  ir  augstākā  sporta  pedagoģiskā 
izglītība (LSPA, 2004.) un augstākā tehniskā izglītība (RTU, 1986.), viņš ir 
piedalījis  visos  badmintona  treneru  kvalifikācijas  celšanas  semināros 
Latvijā  (1990.-2006.g),  stažējies  Zviedrijā  un  Norvēģijā,  1997.gadā 
piedalījies Pasaules Badmintona akadēmijas nodarbībās Oslo (Norvēģija). 
A.Gureckis 1997.gadā tika ievēlēts par SBK prezidentu, 2000.gadā ieguva 
“Latvijas jauniešu sporta laureāta” nosaukumu labāko treneru nominācijā.

2000.gadā,  sadarbībā  ar  Zviedrijas  Badmintona  asociāciju,  SBK 
uzsāka  “minibadmintona”  programmu  Siguldas  pilsētas,  Siguldas  un 
Ropažu pagastu bērnudārzos.

No  1997.-2008.  SBK/SSS  sportisti  ar  atzīstamiem  panākumiem 
startējuši Latvijas jaunatnes Olimpiādes turnīros, Latvijas un Rīgas pilsētas 
atklātajos čempionātos jauniešiem, plašos starptautiskos turnīros Tallinā, 



Tartu,  Noo  (Igaunija),  Varbergā,  Upsalā,  Tēbi  (Zviedrija),  Frederīcijā, 
Koldingā (Dānija), Kauņā, Kelmē, Klaipēdā, Tauraģē (Lietuva), Belastokā, 
Varšavā, Suhedņovā (Polija), Parīzē, Tourā (Francija).

SBK/SSS  spēlētāji  K.Vidass  un  I.Brivka  1999.gadā,  K.Vidass, 
M.Caune, G.Lavrinovičs un K.Ķīsele 2001.gadā, D.Mintiks, M.Dreimane, 
K.Arcimoviča,  L.Ozola,  D.Peļņa  2005.gadā  un  D.Peļņa,  A.Rainskis 
2006.gadā  pārstāvēja  Latviju  Eiropas  jauniešu  komandu  čempionātos 
Polijā, Beļģijā un Čehijā.

2000.gadā Siguldas Valsts ģimnāzijas izlase izcīnīja Pasaules skolu 
vicečempionu nosaukumu Parīzē (Francija). Komandas sastāvā – Ilze un 
Kristīne Ķīseles, Indra Brivka, Kārlis Vidass, Guntis Lavrinovičs, Māris 
Caune. Turpat notika arī turnīrs valsts izlašu līmenī, kurā Latvija ieguva 4. 
vietu  (izlasē  arī  siguldieši  Valters  Gureckis  un  Jānis  Kārkliņš).  2002.g 
martā Beļģijā šīs sacensības notika atsevišķi zēnu un meiteņu komandām 
un atkal Latviju pārstāvēja Siguldas Valsts ģimnāzijas izlases (komandu 
sastāvos  Kārlis  Vidass,  Guntis  Lavrinovičs,  Valters  Gureckis  un  Jūlija 
Čmiha,  Ilze  un  Kristīne  Ķīseles).  Abas  izlases  ieguva  piekto  vietu,  jo 
ceturtdaļfinālspēlēs  nācās  atzīt  pasaules  vadošo  badmintona  lielvalstu 
Ķīnas  un  Taivānas  pārākumu.  2004.gadā  Pasaules  skolu  čempionātā 
Luksemburgā zēnu komanda (Kaspars Ginters, Didzis Gureckis, Kaspars 
Ozoliņš, Reinis Zilvers) ierindojās 7.vietā, meitenes (Jūlija Čmiha, Dana 
Danče,  Madara  Dreimane,  Krista  Arcimoviča,  Lāsma  Ozola)  –  8.vietā. 
2006.gada  Pasaules  skolu  čempionātā  Francijā  meiteņu komanda Krista 
Arcimoviča,  Lāsma  Ozola,  Dana  Peļņa  un  Monika  Radovska  ieņēma 
7.vietu.

Sākot ar 2000.gadu SBK/SSS sportisti ir izcīnījuši medaļas Latvijas 
čempionātā pieaugušajiem (K.Vidass, M.Caune, G.Lavrinovičs, K.Ķīsele, 
I.Ķīsele).  K.Vidass  izcīnija  1.vietu  LBF “Lielās  Balvas  -  2001” izcīņas 
sacensību kopvērtējumā vīriešiem. “Lielās Balvas – 2002” K.Vidasam un 
K.Ķīselei  kopvērtējumā  otrās  vietas,  bet  K.Vidass  un  G.Lavrinovičs 
pārliecinoši pirmie vīriešu dubultspēļu kategorijā. 

2004.gadā  K.Vidass  kļuva  par  Latvijas  absolūto  čempionu 
pieaugušajiem, uzvarot visās spēļu kategorijās.

2005.gadā K.Vidass un G.Lavrinovičs trešo reizi pēc kārtas kļuva 
par  Latvijas  čempioniem dubultspēlēs  un  K.Vidass  atkārtoja  iepriekšējā 
gada panākumu, kļūstot par valsts čempionu vienspēlēs.

2006.gadā K.Vidass un G.Lavrinovičs ceturto reizi pēc kārtas kļuva 
par Latvijas čempioniem dubultspēlēs. 

2008.gadā K.Vidass un G.Lavrinovičs piekto reizi kļuva par Latvijas 
čempioniem dubultspēlēs un Kārlis izcīnīja trešo zelta medaļu vienspēlēs. 



Vēl  viens  nozīmīgs  panākums  mūsu  labākajam  pārim  K.Vidass  un 
G.Lavrinovičs bija uzvara 2.Latvijas olimpiādē Ventspilī. I. un K.Ķīseles 
šajā turnīrā ieguva bronzas medaļas dubultspēlēs sievietēm.

Latvijas  jauniešu  izlases  kandidātu  sarakstā  ir  iekļauti  SBK/SSS 
spēlētāji D.Peļņa, A.Akmens, I.Eglītis, V.Skripko, P.Gureckis. Pieaugušo 
izlases  sastāvā  2003.g.  pasaules  komandu  čempionātā  Nīderlandē  un 
2004.gadā  Slovākijā  startēja  K.Vidass,  V.Gureckis,  M.Caune, 
G.Lavrinovičs,  I.un  K.Ķīseles  un  (izlases  treneris  Ainārs  Gureckis). 
G.Lavrinovičs bija izlases sastāvā 2007.gada pasaules čempionātā Skotijā.

2008.gadā  SBK/SSS  jau  četrpadsmito  reizi  organizēja  Siguldas 
atklāto jauniešu čempionātu, kurš ir ieguvis popularitāti ne tikai Latvijā, 
bet tajā piedalījušies Igaunijas, Lietuvas, Krievijas, Slovākijas un Polijas 
vadošo  klubu  labākie  jaunie  sportisti.  SBK/SSS  veiksmīgi  organizē  arī 
valsts un Baltijas līmeņa sacensības pieaugušajiem un jauniešiem.

2005.gada septembrī SBK/SSS veiksmīgi noorganizēja RSL Rīgas 
rajona un SBK/SSS 3.atklāto starptautisko čempionātu,  kurš  pirmo reizi 
Latvijas  badmintona  vēsturē  tika  iekļauts  Starptautiskās  Badmintona 
federācijas (IBF) pasaules reitinga turnīru kalendārā. Šajā turnīrā startēja 
vairāk nekā 80 spēlētāju no 16 valstīm. 

Līdzīgā turnīrā  2006.gadā  piedalījās  130 sportistu  no  30  pasaules 
valstīm, tajā skaitā no Dānijas, Malaizijas un ASV.

Ar 2002.gada oktobri badmintons ir iekļauts Siguldas Sporta skolas 
mācību programmā. 


